
 

Decreto Dirigenziale n. 15 del 24/01/2013

 
A.G.C. 13 Turismo e Beni Culturali

 

Settore 1 Sviluppo e promozione turismo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ELENCO DI CANDIDATI IDONEI ALLA FUNZIONE DI COMPONENTE DEI COLLEGI DEI

REVISORI DEI CONTI DELLE AA.AA.C.S.T. DELLA CAMPANIA. PRESA D'ATTO DEI

LAVORI DELLA COMMISSIONE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  28 Gennaio 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO CHE: 
a. il D.P.R. n. 1042/60 (per le Aziende Autonome di Cura, Soggiorno e Turismo) ed il D.P.R. n. 1044/60 

(per gli Enti Provinciali per il Turismo) prevedono, tra gli organi dei predetti Enti, il Collegio dei 
Revisori dei Conti, la durata in carica dei quali è fissata in un quadriennio, salva la possibilità di 
riconferma; 

b. con l’entrata in vigore dell’art. 1, comma 6, della l.r. n. 8/2010, i revisori dei conti degli Enti Provinciali 
per il Turismo e delle Aziende Autonome di Cura, Soggiorno e Turismo sono decaduti ope legis; 

c. con Deliberazione di Giunta Regionale n. 531 del 09/10/2012 è stato stabilito: 
c.1. di avviare le procedure per la formazione dell’elenco regionale degli idonei alla nomina di 

Revisore Contabile presso le Aziende di Cura, Soggiorno e Turismo; 
c.2. di demandare al dirigente del Settore Sviluppo e Promozione del Turismo il compito di 

predisporre un avviso pubblico finalizzato alla selezione di proposte di candidature per 
l’istituzione di tale elenco; 

c.3. di demandare l’accertamento del possesso dei requisiti di idoneità ad un’apposita Commissione 
nominata con Decreto del Dirigente del Settore Sviluppo e Promozione Turismo e composta da 
dipendenti regionali; 

d. con Decreto Dirigenziale del Settore Sviluppo e Promozione Turismo n. 226 del 23/11/2012 è stato 
approvato l’avviso pubblico per la selezione di proposte di candidature finalizzate alla formazione 
dell’elenco di cui alla precedente lettera d.1) prevedendo, quale termine di presentazione delle 
istanze di partecipazione, il trentesimo giorno dalla data di pubblicazione del medesimo Avviso sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania; 

e. l’avviso è stato pubblicato sul BURC n. 73 del 26 novembre 2012; 
f. con Decreto Dirigenziale del Settore Sviluppo e Promozione Turismo n. 4 del 04/01/2013 è stata 

nominata la Commissione deputata alla verifica dei requisiti richiesti dal suddetto Avviso per la 
formazione dell’elenco dei candidati idonei alla funzione di Revisore dei Conti presso le Aziende di 
Cura, Soggiorno e Turismo della Regione Campania. 

 
CONSIDERATO CHE 
a. in data 22 gennaio 2012, a conclusione dei propri lavori, la Commissione ha trasmesso al Settore 

Sviluppo e Promozione Turismo, per il seguito di competenza, i verbali delle proprie sedute, con 
relativi allegati, ed i plichi presi in carico; 

b. come risulta dai verbali, la succitata Commissione ha proceduto all’esame dei plichi pervenuti in 
adesione all’Avviso, elaborando i seguenti elenchi, allegati, quali parte integrante, al verbale della 
seduta conclusiva: 
b.1.  Allegato “A” “Elenco dei candidati idonei alla funzione di Revisore dei Conti delle Aziende 

Autonome di Cura e Soggiorno e Turismo operanti in Campania”; 
b.2. Allegato “B” “Elenco dei candidati esclusi” ai sensi di quanto previsto dall’Avviso, corredato dalla 

motivazione di inammissibilità od esclusione. 
c. con il surrichiamato Decreto Dirigenziale n. 226 del 23/11/2012 si è stabilito che la pubblicazione dei 

provvedimenti relativi alla procedura in esame sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania 
sostituisce la comunicazione ai destinatari; 

d. l’assegnazione degli incarichi di Revisore Contabile presso le Aziende Autonome di Cura Soggiorno 
e Turismo della Regione Campania avverrà, con Decreto del Presidente della Giunta Regionale, 
attingendo dall’elenco formato a seguito dell’espletamento delle procedure di cui al procedimento in 
esame, ai sensi di quanto disposto con D.G.R.C. 531/2012, nell’ambito dei candidati di cui 
all’“Elenco delle istanze rispondenti ai requisiti d’idoneità previsti dall’Avviso”;– Allegato “A”; 

 
RITENUTO 
a. di dover prendere atto delle risultanze istruttorie svolte dalla Commissione; 
b. di dover approvare i suddetti elenchi (Allegati “A” e “B”) elaborati dalla Commissione a conclusione 

dei propri lavori; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  28 Gennaio 2013



 

 

 
 

c. di dover comunicare i motivi del mancato accoglimento dell’istanza, ai sensi della legge 241/90, ai 
soggetti che sono stati esclusi o non ammessi dando un termine di cinque giorni dalla ricezione della 
suddetta comunicazione, per formulare eventuale istanza di riesame, stanti le ragioni di concludere 
con celerità il procedimento e dotare le Aziende Autonome di Cura, Soggiorno e Turismo dell’organo 
di revisione contabile dalla data di entrata in vigore dell’art. 1, comma 6, della l.r. n. 8/2010; 

d.  di pubblicare gli esiti della procedura in esame sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania quale 
notifica per gli interessati, nonché sul sito della Regione Campania 

 
 
VISTI 
a. i DD.P.R. n. 1042/60 e n. 1044/60; 
b. la l.r. n. 8/2010; 
c. la Deliberazioni di Giunta Regionale n. 531 del 09/10/2012; 
d. i Decreti Dirigenziali n. 226 del 23/11/2012 e n. 4 del 04/01/2013 
 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Dirigente del Servizio 03 presso il Settore Sviluppo e 
Promozione Turismo, e sulla scorta dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal medesimo 
Dirigente 
 

DECRETA 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che di seguito s’intendono integralmente trascritte e riportate: 
1. di prendere atto delle risultanze dei lavori svolti dalla Commissione (nominata con D. D. n. 4 del 

04/01/2013) deputata alla verifica dei requisiti richiesti dall’Avviso (pubblicato sul B.U.R.C. n. 73 
del 26 novembre) per la formazione dell’elenco degli idonei alla nomina di Revisore Contabile 
presso le Aziende di Cura, Soggiorno e Turismo della Regione Campania; 

2. di approvare i seguenti elenchi elaborati dalla Commissione, allegati al presente provvedimento 
a formarne parte integrante e sostanziale: 

2.1. “Elenco dei candidati idonei alla funzione di Revisore dei Conti delle Aziende Autonome di Cura e 
Soggiorno e Turismo operanti in Campania”; 

2.2. “Elenco dei candidati esclusi” ai sensi di quanto previsto dall’Avviso, corredato dalla motivazione 
di inammissibilità od esclusione; 

3. di dare atto che la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Campania ha valore, a tutti gli effetti, quale comunicazione ai soggetti interessati; 

4. di comunicare i motivi del mancato accoglimento dell’istanza, ai sensi della legge 241/90, ai 
soggetti che sono stati esclusi o non ammessi dando un termine di cinque giorni dalla ricezione 
della suddetta comunicazione per formulare eventuale istanza di riesame; 

5. di disporre l’invio del presente atto: 
5.1. all’Assessore al Turismo e ai Beni Culturali, per opportuna conoscenza; 
5.2. al Settore “Affari Generali della Presidenza e Collegamenti con gli Assessori”; 
5.3. al Servizio “Registrazione Atti Monocratici – Archiviazione Decreti Dirigenziali” 
5.4. al Settore “Stampa, Documentazione ed Informazione” per la pubblicazione sul B.U.R.. 

 
 
        Avv. Giuseppe Carannante 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  28 Gennaio 2013


	BURC n. 5 del  28 Gennaio 2013

